
Zagraniczni wolontariusze w MCK Bełchatów

W  dniach  18.05.  –  20.05.  po  raz  kolejny  Miejskie  Centrum  Kultury  będzie  gościć
wolontariuszy, którzy przebywają w Polsce w ramach projektu „Senior Environmentalists",
czyli Projektu Wolontariatu dla Seniorów realizowanego w ramach programu Grundtvig.
Skierowany jest on do osób w wieku 55+, które angażują się w działania proekologiczne i
obywatelskie.

 

Koordynatorem programu jest łódzka Fundacja FERSO. Tym razem gośćmi MCK będzie grupa
Włochów pochodzących z Bari, miasta położonego w południowych Włoszech. Będą to pani Leda
Schirinzi, która jest lekarzem zaangażowanym w różne projekty międzynarodowe, pani Lina Arcano,
która angażuje się w projekty na rzecz społeczności lokalnej oraz pan Lino Fornelli,  który ma
doświadczenie w zarządzaniu dużymi krajowymi i międzynarodowymi projektami NGOs.

 

Tak  jak  poprzednio,  wolontariusze  będą  mieszkać  u  bełchatowskich  rodzin.  Najważniejszym
punktem  pobytu  wolontariuszy  będzie  udział  19.05.  w  „Senioraliach*”,  imprezie  nad  którą
Honorowy Patronat objął Prezydent Miasta Marek Chrzanowski. „Senioralia” to święto starszego
pokolenia bełchatowian, którzy aktywnie spędzają czas w klubach działających w MCK oraz są
słuchaczami Uniwersytetu III Wieku.

 

W tym roku w organizację „Senioraliów” aktywnie włączyła się niedawno powołana Sercańska
Akademia Seniora działająca przy parafii na Os. Dolnośląskim. W czasie „Senioraliów” nasi goście
opowiedzą  o  zmianach  demograficznych  zachodzących  w  społeczeństwie  włoskim  oraz  o
organizacjach zajmujących się współpracą z seniorami w ich regionie. Przewidziane jest również
spotkanie w ramach polsko – włoskiej kawiarenki, podczas którego będzie można porozmawiać
osobiście z wolontariuszami i zadać im pytania.

 

Oprócz udziału w „Senioraliach” nasi goście zwiedzą miasto oraz jego okolice oraz spotkają się ze
słuchaczami Uniwersytetu III Wieku, działającego przy MCK. Mamy nadzieję, że tak jak poprzednia
i ta wizyta będzie okazją do wymiany doświadczeń, nawiązania ciekawych kontaktów oraz będzie
kolejnym  krokiem  do  włączenia  organizacji  i  klubów  seniora  działających  w  MCK  w
międzynarodowe  projekty.

 

*Nazwa Senioralia używana jest dzięki uprzejmości Fundacji Towarzystwo Demokratyczne Wschód -
organizatora SENIORALIÓW w Warszawie i na Mazowszu, których nazwa została zarejestrowana w
Urzędzie Patentowym
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